
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 536       del 31.12.2003 
 

O G G E T T O 
 
Liquidazione anticipazione oneri economici per il Carnevale molfettese. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Assente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Magarelli Mauro Giuseppe – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 5.1.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• È in fase di preparazione la tradizionale edizione del Carnevale Molfettese che ha 

necessità di preparare, impegnare finanziariamente e prenotare i vari eventi sin dal 

corrente anno 2003; 

• Sin da settembre 2003 il Comitato comunale, appositamente nominato, ha iniziato i 

lavori preparatori ed organizzativi; 

• Tra questi eventi, quello principale consiste  nella sfilata dei carri e del 

coinvolgimento dei bambini frequentanti la scuola nelle varie iniziative; 

Considerato che il Comitato ha avanzato la necessità di dover impegnare oltre che i 

cartapestai molfettesi anche due operatori di Putignano, in quanto si è ridotto di pari numero 

quello degli operatori locali, con la conseguente necessità che, per la realizzazione di un 

numero minimo significativo dei carri allegorici per la sfilata, è stato necessario prenotare, 

con conseguenti impegni finanziari, per assicurarsi sia i carri putignanesi oltre che anticipare i 

costi di quelli di Molfetta, con necessità di anticipazione delle somme per le spese; 

Considerato che il Comitato comunale ha già assunto notevoli oneri finanziari che è 

necessario prontamente liquidare, quale anticipazione del contributo; 

Ritenuto quindi indispensabile assicurare la liquidazione dell’anticipo per coprire gli 

impegni già assunti dal Comitato e garantire la buona riuscita della manifestazione con una 

necessaria organizzazione preventiva che in parte è già stata definita, anche sotto l’aspetto 

delle obbligazioni finanziarie, per le quali è necessario corrispondere; 

Considerato che il tradizionale carnevale molfettese, come di consueto, assicura 

numerosa presenza esterna e determina una buona azione di marketing territoriale, oltre che 

ricaduta di benefici economici e promozionali per la Città; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Turismo e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario f.f., ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Approvare la spesa di €.10.000,00 a titolo di anticipazione degli oneri per la 

tradizionale edizione del carnevale molfettese; 



2. imputare la spesa di e.10.000,00 al Cap.24440; 

3. autorizzare la Ragioneria a liquidare senza ulteriori formalità la sopra specificata 

somma di €.10.000,00 al Comitato comunale per il Carnevale molfettese; 

4. nominare responsabile del procedimento il dott. Vincenzo de Michele; 

5. inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al Direttore 

di Ragioneria, al Dirigente del Settore Turismo ed al Comitato comunale per il 

Carnevale molfettese; 

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.7079 imputato al Cap.24440 “Spese per l’organizzazione 

di attività turistiche” del bilancio 2003, €.10.000,00. 

 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 


